
Zpráva krajánka - 105. jednání Náčelnictva 
1.-2. 6. 2019 

Sepsal: Net 

 

Zpráva Výkonné rady 
- Aktuální výzva – pomoc KRNAPu v boji s kůrovcem: https://www.skaut.cz/soskrkonose/ 
- Intenzivně probíhá předávání hospodářské agendy – Bořek odchází 30.6 
 

Změna složení Výkonné rady 
- Náčelnictvo dalo souhlas se jmenováním Rozárky (Barbora Tichavová) druhou 

místostarostkou a Jóni (Markéta Olišarová) zpravodajkou Výkonné rady pro ústředí.  
 
Pojištění členů orgánů  
- bude se sjednávat pojištění členů orgánů – pro škodu způsobenou v organizaci 
- typicky může jít o špatně vyúčtovanou dotaci 
- počítá se s výjimečným využitím v krajních případech (které doufejme, nenastanou) 

 

Zpráva o hospodaření v roce 2018 

- Náčelnictvo bylo seznámeno a schválilo zprávu o hospodaření za rok 2018, nenastal 

žádný problém.  

 

Info o strategii 2022 
- Proběhla diskuze ohledně předávání Strategie dalšímu Náčelnictvu, kdy by mělo 

jednotlivá témata schvalovat právě Náčelnictvo. 
- Příprava doporučení, čeho se při případné tvorbě příští Strategie vyvarovat.  
- Na Valný sněm půjde shrnující přehled o jednotlivých tématech.  
 

Témata předsněmové diskuze 
- Témata předsněmové diskuze:  

o Kodex jednání dospělých,  

o Skauting za 10 let  

o Idea světlušek a vlčat  

- Témata budou v nejbližší době vypuštěny do organizace.  

 

Revize Idey světlušek a vlčat 

- Proběhla revize na základě zpětné vazby, příkaz vybrán jako: Alespoň jeden dobrý 

skutek denně. 

- V rámci předsněmové diskuze zapojení dětí. 

 

Řád Valného sněmu – 2. čtení 

- Náčelnictvo schválilo řád Valného sněmu. 

 

Organizační řád – 2. čtení 

- Náčelnictvo schválilo novelu Organizačního řádu (obsahuje přímo možnost 

elektronického hlasování na radách OJ). 

 

Řád pro vzdělávání činovnic a činovníků - 1. čtení 

- Náčelnictvo tento řád schválilo v prvním čtení. 

https://www.skaut.cz/soskrkonose/


 

Zpráva Náčelnictva 

- všichni zájemci o působení v Náčelnictvu jsou vítáni 

 
Apolitičnost  
- po diskuzích, které probíhaly na několika jednáních Náčelnictva, bylo schváleno 

usnesení ohledně apolitičnosti Junáka jakožto organizace.  

- Toto usnesení je možné přečíst zde: https://krizovatka.skaut.cz/zpravodajstvi/4568-
nacelnictvo-prijalo-usneseni-k-obcanske-angazovanosti-a-apoliticnosti-junaka-ceskeho-
skauta 

 
Řád Kmene dospělých – 1. čtení 
- Náčelnictvo schválilo novelu řádu Kmene dospělých v prvním čtení.  

 
Šátková řada  
- Proběhla zpětná vazba v hnutí na novou šátkovou řadu, došlo k některým dílčím 

úpravám nové šátkové řady dle zpětné vazby a bylo schváleno rozdvojení barev ve 
skautské věkové kategorii pro vodní a suchozemské skauty. 

 

Další informace z jednání Náčelnictva (včetně podrobných zápisů) lze nalézt na Křižovatce: 

https://krizovatka.skaut.cz/organizace/ustredi/nacelnictvo 

 

Kontakt na krajánka za Liberecký kraj – Net (Tomáš Fogl), fogl.tom@skaut.cz 

 

https://krizovatka.skaut.cz/zpravodajstvi/4568-nacelnictvo-prijalo-usneseni-k-obcanske-angazovanosti-a-apoliticnosti-junaka-ceskeho-skauta
https://krizovatka.skaut.cz/zpravodajstvi/4568-nacelnictvo-prijalo-usneseni-k-obcanske-angazovanosti-a-apoliticnosti-junaka-ceskeho-skauta
https://krizovatka.skaut.cz/zpravodajstvi/4568-nacelnictvo-prijalo-usneseni-k-obcanske-angazovanosti-a-apoliticnosti-junaka-ceskeho-skauta
https://krizovatka.skaut.cz/organizace/ustredi/nacelnictvo
mailto:fogl.tom@skaut.cz

